Bagi mengimarahkan suasana di bulan Ramadhan
dan di samping menambahkan amal ibadah, pihak
iKOM telah menganjurkan sebuah program majlis iftar
bersama anak-anak dari Rumah Anak Yatim Jejawi,
Perlis
Majlis ini diadakan bagi mengeratkan hubungan
silaturrahim dan sebagai tanda peringatan untuk
saling kasih-mengasihi dan bantu-membantu sesama
Islam.
Majlis yang telah diadakan pada 21 Julai 2014M
bersamaan dengan 23 Ramadhan 1435H ini meraikan
seramai 28 orang anak-anak yatim. Turut menjayakan
majlis ini adalah warga iKOM bersama ahli keluarga
tercinta.
Majlis ini berlangsung di Perkarangan Dewan
Kapitol, UniMAP bermula pada 5.00 petang sehingga
8.30 malam dan telah dirasmikan oleh Y. Bhg. Brig.
Jen. Datuk Prof. Dr.

Oleh: Wan Nor Ashiqin Wan Ali

Sebuah majlis sambutan Hari Raya Aidilfitri iKOM telah
berlangsung pada 12 Ogos 2014 bersamaan dengan
16 Syawal 1435H.
Majlis diadakan di Dewan Kapitol, Kangar
bermula pada pukul 12.00 tengahari dan tamat pada
pukul 5.00 petang.
Dato’ Dr. Zul Azhar Zahid Jamal selaku Timbalan
Naib Canselor (Akademik dan Antarabangsa) UniMAP
telah merasmikan majlis tersebut.
Pelbagai hidangan disediakan daripada
kerjasama semua warga iKOM bagi meraikan rakan
sejawat UniMAP.

Oleh: Amani Ali

Beliau dilahirkan di Syam pada tahun 701/1301. Nama
lengkapnya ialah Imaduddin Ismail bin Omar bin
Kathir bin Dhau bin Dara al-Qurashi dari keturunan
Hasalah. Ibn Kathir lahir di sebuah kampung yang
terletak di barat Basra, Iraq. Bapanya al-Khatib
Syihabuddin Abu Hasan Umar Ibn Kathir seorang
yang berilmu pengetahuan dalam bidang syair dan
sajak arab. Oleh sebab itu, Ibn Kathir hidup dalam
suasana ilmiah oleh kerana bapanya sendiri seorang
alim. Ibn Kathir seorang yang cerdik dan mempunyai
pemikiran yang kuat dengan telah mengkhatam al-
Quran sebelum mencecah umur 10 tahun.
Ibn Kathir mendapat pendidikan awal daripada
Imam al-Nawawi dan al-Parazi. Beliau merupakan
khatib di kampung. Semasa beliau berumur tiga
tahun, bapanya telah meninggal dunia dan beliau
sekeluarga telah berpindah ke Damsyik iaitu
pada tahun 707/1307. Beliau dipelihara oleh bapa
saudaranya Abdul Wahab. Ibn Kathir sangat terkenal
dengan menghafaz matan-matan hadis dan juga
pakar dalam pentahkik dan pentakhrij hadis Nabi
S.A.W. iaitu dapat mengetahui perbezaan antara Hadis
sahih dan Hadis dhaif. Ibn Kathir juga mempelajari
bidang ilmu agama lain seperti fiqh, tarikh (sejarah)
dan hadis. Ibn Kathir merupakan seorang yang kuat
beribadah, baik budi pekertinya dan sentiasa bersama
gurunya al-Hafiz al-Mizzi hingga berkahwin dengan
putrinya itu. Beliau bertugas sebagai seorang guru
di Masjid Al-Jami’ Al-Umawiy di Damsyik hingga
akhir kehayatnya. Beliau mula mengajar pada pagi
subuh hari Rabu 28 Syawal 767/1365 dan sepanjang
masa beliau mengajar beliau juga mengarang kitab
sehingga beliau meninggal dunia pada hari khamis
26 Syaaban 774/1372 ketika berumur 73 tahun. Beliau
dimakamkan berhampiran dengan makam gurunya
Syeikhul Islam wa hibrul Ummah Ibn Taimiyyah
Rahimahumallah.

Di antara karya-karya beliau ialah:

1. Bidang tafsir
• Tafsir Al-Quran Al-Azim (terkenal dengan Tafsir

Ibn Kathir setebal sepuluh jilid dan mempunyai